
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€7.076,00 2021 CE 501010393 Dispos. per apparato respiratorio e anestesia Dr.ssa Roberta Pavan NO

Il Funzionario addetto al controllo di budget con la sottoscrizione del presente atto attesta la seguente situazione rispetto al
budget economico:

Il presente Atto non contiene dati sensibili

L'Estensore: GIULIA NECCI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Misure straordinarie per far fronte all emergenza Covid 19
Aggiudicazione della procedura negoziata, tramite ricorso alla piattaforma MEPA, per l affidamento della

fornitura di n. 10000 set per ossigenoterapia a concentrazione fissa, alla società Benefis srl, necessarie alle
esigenze dei Presidi ospedalieri della ASL Roma 1. CIG Y7A30CCCC5

Centro di Costo: BD0101

Dr.ssa Roberta Pavan

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata,
attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E
SERVIZI

DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 VITTORIO SANTORIELLO Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.10 pagine di cui n.6
pagine di allegati



 

 2 

 
 
 
 

Il Direttore della U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi 
 
 

VISTE la Deliberazione n. 1 del 1° gennaio 2016 del Commissario Straordinario dell’ASL Roma 1, 
con la quale si è provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione della stessa a far 
data dal 1° gennaio 2016, come previsto dalla legge regionale 31 dicembre 2015, n. 17 e dal 
Decreto del Commissario ad Acta n. U00606 del 30 dicembre 2015;  

 
 la Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019 del Direttore Generale dell’ASL Roma I, concernente 

l’adozione del nuovo “Atto di autonomia aziendale della ASL Roma I”, approvato con 
Decreto del Commissario ad Acta n. U00020 del 27/01/2020; 

 
 la Circolare n. 4 del 18.03.2016 con la quale la Direzione Aziendale ha conferito delega al 

dirigente che adotta il presente provvedimento in merito all’adozione di atti che 
comportino acquisizione di beni e servizi per importi inferiori a € 40.000,00 iva esclusa; 

 
 la deliberazione n. 628 del 10.05.2021, con la quale, a far data dal 01 maggio 2021, sono state 

affidate alla Dott.ssa Cristina Franco le funzioni direzionali della UOC Acquisizione Beni e 
Servizi; 

 
VISTI  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice degli Appalti pubblici” e ss.mm.ii, nonché 

la legge 11 settembre 2020, n. 120 di conversione in legge, con modificazioni del Decreto 
Legge 16 luglio 2020, n. 76 c.d. “Decreto semplificazioni” e del Decreto Legge 31 maggio 
2021, n. 77 “Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e prime misure di 
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle 
procedure;  

 
 le linee guida ANAC n. 4 del 01 marzo 2018 “Procedure per l’affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

 
PREMESSO che, con Deliberazione n. 798 del 22/08/2019, modificata con Deliberazione n. 898 del 

03/10/2019, è stata aggiudicata la procedura di gara espletata in forma aggregata per 
l’affidamento della fornitura suddivisa in 215 Lotti di dispositivi medici per anestesia e 
rianimazione; 

 
 che il contratto relativo al lotto 81 “set per ossigenoterapia a concentrazione fissa tipo 

venturi” stipulato con la società FIAB Srl ha esaurito, prima della scadenza triennale, il 
relativo budget assegnato con la predetta Deliberazione;  

  
che l’U.O.C. proponente il presente atto ha immediatamente predisposto sulla piattaforma 
MEPA la RDO n. 2802341 con scadenza del termine della presentazione delle offerte 
fissato alle ore 12:00 del 27/05/2021 invitando a partecipare gli operatori economici 
abilitati al Bando MEPA “BENI - FORNITURE SPECIFICHE PER LA SANITÀ”, ai sensi dell’art. 
36, comma 1 del D.Lgs. n.  50/2016; 

 
DATO ATTO che entro il termine di scadenza sono state validamente presentate/inviate sulla 

Piattaforma MEPA offerte da n. 4 Operatori Economici, come indicato nel prospetto 
sottostante: 
 
 



 

 3 

 

Denominazione Concorrente Data presentazione offerte 

FIAB SPA 26/05/2021 15:32:45 
BENEFIS S.R.L. 26/05/2021 14:30:44 

MEDTRONIC ITALIA SPA 21/05/2021 12:04:10 
ALSE MEDICA SRL 26/05/2021 17:14:38 

 
 che con Verbale n.1 del 28/05/2021 (All.to 1), a seguito dell’esame della documentazione 

amministrativa, il RUP ha ammesso tutti gli operatori economici che hanno presentato 
offerta alla fase successiva della gara;  

VISTI i Verbali di seguito indicati: 
 

- Verbale n. 2 del 28/05/2021 (All.2) di apertura della documentazione tecnica; 
- Verbale n. 3 del 31/05/2021 (All. 3) di apertura delle offerte economiche in seduta pubblica; 

 
ATTESO  che la graduatoria di gara è stata così determinata;  
 

OPERATORE ECONOMICO GRADUATORIA OFF.  COMPLESSIVA IVA 
ESCUSA 

BENEFIS S.R.L. 1 € 5.800,00 
FIAB SPA 2 € 7.200,00  

MEDTRONIC ITALIA SPA 3 € 12.600,00 
ALSE MEDICA SRL 4 € 16.800,00 

 
VERIFICATO che l’offerta presentata dalla Società Benefis srl pari ad € 5.800,00 iva esclusa è inferiore 

all’importo posto a base d’asta; 
 
DATO ATTO che pertanto, sussistono i presupposti per prevenire alla formalizzazione 

dell’aggiudicazione della   procedura; 
 

 che si procederà sull’aggiudicatario, ai fini dell’efficacia dell’aggiudicazione ai sensi 
dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016, alla verifica del possesso dei requisiti generali di 
cui all’art. 80 del D.Lgs. n.50/2016 dichiarati in sede di gara; 

 
RITENUTO  opportuno individuare la Dr.ssa Federica Albo, Dirigente Farmacista, DEC del contratto 

discendente dall'adozione della presente determinazione; 
 
ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/1994 e successive modifiche, nonché alla 
stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, della legge 
241/1990, come modificato dalla Legge 15/2005; 

 
DETERMINA 

 

Per i motivi esposti in narrativa, che formano parte integrante del presente atto: 
 

di aggiudicare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs n. 50/2016, la procedura negoziata esperita 
tramite ricorso alla piattaforma MEPA per l’affidamento della fornitura di n. 10.000 set per ossigenoterapia 
a concentrazione fissa necessarie alle esigenze della ASL Roma 1 a favore della società Benefis srl, per un 
importo complessivo parti a € 7.076,00 iva inclusa (22%) come da offerta (All. 4)del 24/05/2021; 
 



 

 4 

 
di far gravare la spesa derivante dall’adozione del presente atto sul conto sotto indicato: 
 

 
di disporre l’esecuzione anticipata dell’affidamento in trattazione nelle more della verifica dei requisiti di 
cui all’art. 80 del D.lgs n.50/2016; 
 
di nominare Dec, la Dr.ssa Federica Albo, Dirigente Farmacista, cui demandare le operazioni correlate al 
monitoraggio del regolare andamento dell’esecuzione dei contratti discendenti dell’adozione del presente 
atto; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale 
ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69. 
 

La struttura proponente provvederà all’attuazione della presente determina curandone altresì la relativa 
trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 
 

 
       Il Direttore UOC 

  
  Il Direttore del Dipartimento   

Acquisizione Beni e Servizi 
    Dr.ssa Cristina Franco  

 

   Tecnico Patrimoniale 
Ing. Paola Brazzoduro 

 
 

Anno 2021  
C/e Descrizione   Importo iva inclusa 

501010393        Dispositivi per apparato respiratorio e anestesia   
COVID – 19 € 7.076,00 



ALLEGATO 1



ALLEGATO 1



ALLEGATO 2



ALLEGATO 2



ALLEGATO 3



ALLEGATO 4


	DETRGNUM: 1251
	DETRGDAT: 14/06/2021
	DETRSNUM: 347
	DETRSDAT: 10/06/2021
		2021-06-10T17:37:55+0200
	Paola Brazzoduro


		2021-06-04T14:43:06+0200
	Cristina Franco


		2021-06-04T14:39:18+0200
	Vittorio Santoriello


		2021-06-10T11:00:09+0200
	Roberta Pavan




